公告编号：2018-029

证券代码：830769        证券简称：华财会计        主办券商：华融证券

北京华财会计股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易。

公司拟与关联方深圳金蝶账无忧网络科技有限公司（以下简称“账无忧公

司”）发生两笔业务往来。具体如下：

公司拟为账无忧公司总裁班活动提供相关服务。

公司拟向账无忧公司采购部分设备并为账无忧公司提供系统测试相关服务。

（二）表决和审议情况

2018年 12 月 28日，公司召开第二届董事会第十次会议审议通过了《为深圳

金蝶账无忧网络科技有限公司提供服务》、《为深圳金蝶账无忧网络科技有限公司

提供软件测试服务》的议案，此项交易尚须股东大会的批准。

公司董事林波先生系金蝶国际软件集团有限公司的董事、财务总监。金蝶国

际软件集团有限公司为账无忧公司母公司金蝶软件（中国）有限公司之母公司，

为关联董事，回避表决。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

公告编号：2018-029

名称：深圳金蝶账无忧网络科技有限公司

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市

前海商务秘书有限公司）

企业类型：有限责任公司

法定代表人：徐少春

实际控制人：徐少春

注册资本：3000 万元

主营业务：电脑软硬件技术开发、销售；金融信息服务，依托互联网等技术

手段，提供金融中介服务（根据国家规定需要审批的，获得审批方可经营）；代

理记帐、企业登记代理服务；投资顾问、财务咨询、商务咨询、企业管理咨询、

投资咨询及其他信息咨询（以上不含证券咨询、人才中介服务和其他限制项目）。

第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含固定网电话信息服务和互联网信息

服务）；信息服务业务（仅限互联网信息服务）；企业管理培训服务。

（二）关联关系

深圳金蝶账无忧网络科技有限公司系金蝶软件（中国）有限公司子公司，金

蝶软件（中国）有限公司系北京华财会计股份有限公司股东。

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

以下关联交易基于双方真实意思表示，其定价以市场价格为基础，本着公平、

公正、公允的原则，经双方协商确定，关联交易价格的确定不损害公司及其他股

东的利益。

四、交易协议的主要内容

（一）服务协议

北京华财会计股份有限公司为账无忧公司在北京举办“总裁班系列活动”提

公告编号：2018-029

供服务支持，服务总金额为 149,138 元。

（二）软件测试协议

北京华财会计股份有限公司（以下简称“华财公司”）向账无忧公司采购部

分设备并为账无忧公司提供账无忧记账平台系统的测试服务，并提供专业支持意

见。其中华财公司采购账无忧公司设备预计 7万元，账无忧公司支付华财公司测

试服务费用预计 60万元。上述为预计金额，具体以最终实际发生的金额为准。

五、关联交易的目的及对公司的影响

（一）目的和对公司的影响

本次关联交易是公司日常经营行为，属于正常关联交易，有利于公司发展，

符合公司及其股东利益，是合理的、必要的，且本次关联交易不存在损害公司及

其他非关联方股东利益的情形，对公司的财务状况、经营成果、业务完整性和独

立性无重大不利影响。

六、备查文件目录

北京华财会计股份有限公司第二届董事会第十次会议决议。

北京华财会计股份有限公司

董事会

2018年 12月 28日